1

2022年 10月 28日

各 位

会 社 名 Ｔ Ｏ Ｔ Ｏ 株 式 会 社

代 表 者 名
代 表 取 締 役
社長執行役員

清 田 徳 明

コ ー ド 番 号 5332（東証プライム、名証プレミア､福証）

問 合 せ 先 経営企画部長 平 井 恭 夫

 (TEL：０３-６８３６-２０２４)

2023年３月期第２四半期連結業績予想と実績との差異および

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年７月 29日に公表しておりました、「2023年３月期 第１四半期決算短信〔日本

基準〕（連結）」における第２四半期（累計）の連結業績予想と実績に差異が生じましたので、お知

らせいたします。

また、2023年３月期の通期連結業績予想について、本日開催の取締役会において下記のとおり決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2023 年３月期第２四半期（2022 年４月１日～2022 年９月 30 日）の連結業績予想と実績

との差異

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

321,500 15,000 16,100 10,300 60.75

 327,688 20,649 28,945 18,852 111.19

増減額（B-A） 6,188 5,649 12,845 8,552 －

増減率（％） 1.9 37.6 79.7 83.0 －

(ご参考)前期第２四半期実績

（2022年３月期第２四半期）
309,506 26,613 28,145 19,868 117.22

今回発表実績（B）

前回発表予想（A）

2

２．2023年３月期通期連結業績予想の修正（2022年４月 1日～2023年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

710,000 54,000 55,000 41,500 244.77

 717,000 54,000 61,500 42,000 247.68

増減額（B-A） 7,000 － 6,500 500 －

増減率（％） 0.9 － 11.8 1.2 －

(ご参考)前期実績

（2022年３月期）
645,273 52,180 56,870 40,131 236.74

３．2023 年３月期第２四半期連結業績予想と実績との差異修正の理由および 2023 年３月期通

期の連結業績予想修正の理由

2023年３月期第２四半期（累計）につきましては、グローバル住設事業（日本・海外）で部品調

達や原材料価格の影響が予想よりも小さかったことや、新領域事業で半導体需要が増加したことな

どにより、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益が予想を上回りまし

た。

2023年３月期通期の連結業績予想につきましては、第２四半期（累計）の実績および海外の市況

など今後の見通しを踏まえて、修正いたします。

詳細につきましては、本日公表の「2023年３月期 第２四半期決算説明資料」をご覧ください。

 （注）本資料に記載しております業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算

定しております。実際の業績は今後様々な要因により本資料の見通しとは異なる結果となる可能性

があります。

以  上

前回発表予想（A）

今回発表予想（B）